
 

 

Rep. n. 582  Prot. n. 58371 del 19/05/2021 Allegati 0 

 

Anno 2021 tit. II cl. 16 fasc. 2    

IL RETTORE 

VISTO il D.R. 513 del 16/05/2018 con il quale è stato nominato il Comitato Unico di garanzia per il triennio 

2018/2021 con scadenza 15/05/2021; 

VISTO l’art. 57 del D.Lgvo n. 165/2001, che prevede la costituzione nelle pubbliche amministrazioni dei 

Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 

contro le discriminazioni, senza nuovi e maggiori oneri per la finanza pubblica; 

VISTA la Direttiva, emanata di concerto dal Dipartimento della Funzione Pubblica e dal Dipartimento per le 

Pari opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri, avente ad oggetto “Linee guida sulle 

modalità di funzionamento dei Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione 

del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila, ed in particolare l’art. 23; 

VISTE le note del Rettore: 

 prot. n. 45511 del 08/04/2021 con la quale è stato richiesto a tutto il personale di comunicare la propria 

disponibilità a far parte del CUG; 

 prot. 45513 del 8/04/2021 con la quale è stato richiesto alle Organizzazioni sindacali di designare un 

proprio rappresentante; 

VISTE le dichiarazioni di disponibilità pervenute; 

VISTE le designazioni effettuate dalle organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative acquisite agli 

atti con prot: n. 55257 del 6/05/2021 (UIL), n. 56218 del 11/05/2021 (FLC-CGIL), n. 56255 del 

11/05/2021 (CISL); 

DECRETA 

Art. 1  E’ costituito, presso l’Università degli Studi dell’Aquila, il Comitato Unico di Garanzia per le pari 

opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni. 

Art. 2 Sono nominati membri del Comitato Unico di Garanzia, a far data dal presente provvedimento per il 

triennio 2021-2024 e fino al 18/05/2024, i seguenti componenti: 

 Mariateresa GAMMONE – Presidente – (rappresentante dell’amministrazione) 

 Salvatore SIRACUSANO (rappresentante dell’amministrazione) 

 Alessio CICCONE - (rappresentante dell’amministrazione) 

 Gianna FATTORE (membro designato dall’Organizzazione sindacale UIL RUA) 

 Fabio PELLICCIONE (membro designato dall’Organizzazione sindacale CISL) 

 Manuela  RICCI (membro designato dall’Organizzazione sindacale FLC CGIL) 

L’Aquila, 19/05/2021 

 Il Rettore 

Prof. Edoardo Alesse 

f.to Edoardo Alesse 



 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale 

nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 

competente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 


